
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200046

46

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ITAPETINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 UASG 154580

ESPÉCIE: Número do Contrato: 04/2016. Nº Processo: 23331.000240/2016-33. Pregão
Eletrônico Nº 04/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA. CNPJ Contratado 18363132000143: AGILE
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Sétimo Termo Aditivo - Acréscimo de
valores ao Contrato nº 04/2016, sendo: o ACRÉSCIMO de 01 (um) posto de trabalho de
Agente de apoio e serviços - 44 horas semanais, conforme termos e condições pactuadas
inicialmente, e consoante o disposto no Contrato acima epigrafado. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor: R$ 3.034,01. Data da assinatura: 06/02/2019.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158501

Nº Processo: 23133013098201892. PREGÃO SRP Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 14482096000186.
Contratado : PRIME CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de caráter preventivo e corretivo nas instalações do IFB/Campus
Planaltina. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 29/01/2019 a
29/01/2020. Valor Total: R$124.629,76. Fonte: 8100000000 - 2018NE800409. Data de
Assinatura: 29/01/2019.

(SICON - 11/02/2019) 158501-26428-2019NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 024/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO(A):MARIANE LUIZA VANZ;OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 12/02/2019 a 31/07/2019; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais.O
valor do vencimento Básico será de R$ 3.126,31, acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 449,97, totalizando R$ 3.576,28. DATA DA ASSINATURA:05/02/2019; FANI LUCIA
MARTENDAL EBERHARDT, pelo Contratante e MARIANE LUIZA VANZ, pelo(a)
Contratado(a).

Contrato nº 025/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CO N T R AT A D O ( A )
DENISE DE SOUZA AMARAL;OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como
Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745
de 09/12/1993; PRAZO: 04/02/2019 a 03/08/2019; VALOR: o contratante pagará ao(à)
contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de
22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais.O valor do
vencimento Básico será de R$ 3.126,31, acrescido da Retribuição por Titulação no valor de
R$ 1.146,68, totalizando R$ 4.272,99.DATA DA ASSINATURA:05/02/2019; FANI LUCIA
MARTENDAL EBERHARDT, pelo Contratante e DENISE DE SOUZA AMARAL, pelo(a)
Contratado(a).

Contrato nº 026/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO(A):CLAUDETE CORREA DOS SANTOS;OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/02/2019 a 31/07/20111/02/2019
a 31/07/2019; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal
fixada para os servidores da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI,
em regime de 40 horas semanais.O valor do vencimento Básico será de R$ 3.126,31,
acrescido da Retribuição por Titulação no valor de R$ 1.146,68, totalizando R$ 4.272,99.
DATA DA ASSINATURA:08/02/2019; FANI LUCIA MARTENDAL EBERHARDT, pelo Contratante
e CLAUDETE CORREA DOS SANTOS, pelo(a) Contratado(a).

Contrato nº 027/IFC/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO(A):EDUARDO RAFAEL ZIMDARS;OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 11/02/2019 a 31/07/2019; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais.O
valor do vencimento Básico será de R$ 3.126,31, acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 1.146,68, totalizando R$ 4.272,99.DATADAASSINATURA:05/02/2019; FANI LUCIA
MARTENDAL EBERHARDT, pelo Contratante e EDUARDO RAFAEL ZIMDARS, pelo(a)
Contratado(a).

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 022/IFC/2018; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: MILENA FANTONI; OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços
para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público; MOTIVO:
Por iniciativa da contratado, de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir de
05/02/2019; DATA E ASSINATURA: 11/02/2019; JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR, pelo
Rescindente e PAMELA PAOLA LEONARDO, pelo(a) Rescindido(a).

EDITAL Nº 20/CAMSDP/IFC/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019, torna
pública, para conhecimento dos interessados, que estão abertas as inscrições com vista ao
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para o Campus
Camboriú, para suprir uma vaga de 40 horas semanais para o Campo de Conhecimento
Matemática. As inscrições serão realizadas no período de 14/02/2019 a 25/02/2019, na
Coordenação de Gestão de Pessoas do IFC - Camboriú, fone: (47) 2104-0860 - Rua Joaquim
Garcia s/n, Centro, Cx Postal 2016, CEP 88340-055 - Camboriú/SC. Habilitação exigida,
edital completo e mais informações no Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú,
site www.ifc-camboriu.edu.br e no site www.ifc.edu.br.

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

EDITAL Nº 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto do Campus Concórdia, instituído pelo Edital nº 001
de 04/01/2019, publicado no Diário Oficial da União de 07/01/2019, seção 3, pag. 57.

Área: Agricultura; Regime de Trabalho: 40 horas; Processo: 23351.003129/2018-22; Nº
de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Jaqueline Muniz Gerber 92,50

. 2º Fernando Zuchello 89,75

. 3º Bruno Carra 85,75

. 4º Luryan Tairini Kagimura 83,75

. 5º Gabriela Gerhardt da Rosa 82,00

. 6º Milton César Coldebella 81,25

. 7º Luciano Campos Cancian 78,75

. 8º Wagner Sacomori 78,50

. 9º Márcia Aparecida Simonete 78,00

. 10º Lucas da Rocha Carvalho 76,75

. 11º Thayse Cristine Vieira Pereira 75,50

. 12º Sabrina Cristina Corrêa 74,00

. 13º Marciane Fachinello 71,75

. 14º Marcelo Machado Proença 68,50

. Desclassificado Daniel Alexandre Heberle -

. Desclassificado Genicelli Mafra Ribeiro -

. Desclassificado Jaqueline Cristiane Adorna Rossato -

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR
CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 152663

Nº Processo: 23475001207201858. DISPENSA Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 05951407000118.
Contratado : PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de
controle sanitário envolvendo: desinsetização, desratização, descupinização. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 09/01/2019 a 08/01/2020. Valor Total:
R$6.528,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800447. Data de Assinatura: 09/01/2019.

(SICON - 11/02/2019) 152663-26422-2019NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000052201913. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 04196645000100.
Contratado : IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prestação de serviços de publicação no Diário
Oficial da União. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Alterações. Vigência: a partir de
29/01/2019, com data final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$15.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800003. Data de
Assinatura: 29/01/2019.

(SICON - 11/02/2019) 152663-26422-2019NE800003

CAMPUS CAMBORIÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158460

Nº Processo: 23350002351201818. PREGÃO SISPP Nº 31/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 09274298000100.
Contratado : LINKDATA LTDA -.Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços Continuados de Eletricista, com fornecimento de mão de obra,
materialuniforme, equipamento de proteção individual, ferramentas e insumos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Art.65,Inciso II, § 1º. Vigência: 10/02/2019 a
09/02/2020. Valor Total: R$65.100,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801162. Data de
Assinatura: 10/02/2019.

(SICON - 11/02/2019) 158460-26422-2018NE800027

CAMPUS SOMBRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158462

Nº Processo: 23354000184201831. PREGÃO SISPP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto:
Contratação de serviços de Portaria. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais
alterações legais. Vigência: 04/02/2019 a 03/02/2020. Valor Total: R$99.299,28. Fonte:
100000000 - 2019NE800007. Data de Assinatura: 24/01/2019.

(SICON - 11/02/2019) 158462-26422-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 158462

Nº Processo: 23354000136201842. PREGÃO SRP Nº 8/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
61602199024640. Contratado : COMPANHIA ULTRAGAZ S A -.Objeto: Contrato de
fornecimento de gás Liquefeito de Petróleo, a granel, em regime de comodato.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais alterações legais. Vigência: 21/01/2019 a
20/01/2020. Valor Total: R$60.750,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800005. Data de
Assinatura: 21/01/2019.

(SICON - 11/02/2019) 158462-26422-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158133

Nº Processo: 23255010099201807. DISPENSA Nº 34/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
11842467000103. Contratado : COOPERATIVA AGROECOLOGICA DA -AGRICULTURA
FAMILIAR DO CA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: 11/02/2019 a 11/02/2020. Valor Total:
R$24.802,23. Fonte: 100915173 - 2018NE800859. Data de Assinatura: 08/02/2019.

(SICON - 11/02/2019) 158133-26405-2019NE800010

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-12T00:08:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




